

| Rubricas | Notas | Datas | |
|--|-------|---------------------|---------------------|
| | | 31/dez/17 | 31/dez/16 |
| ACTIVO | | | |
| Activo não corrente | | | |
| Activos fixos tangíveis | | 2.168.517,56 | 2.223.544,28 |
| Participações Financeiras - método da equivalência patrimonial | | | |
| Participações Financeiras - outros métodos | | | |
| Outros investimentos financeiros | | 20.078,08 | 36,56 |
| | | <u>2.188.595,64</u> | <u>2.223.580,84</u> |
| Activo Corrente | | | |
| Inventários | | | - |
| Clientes | | | - |
| Adiantamentos Fornecedores | | 4.000,00 | 4.000,00 |
| Estados e outros entes Públicos | | 557,74 | 1.474,29 |
| Outras contas a receber | | 4.753,10 | 4.980,93 |
| Diferimentos | | 8.734,14 | 6.635,88 |
| Outros Activos Correntes | | 510.379,97 | 490.379,97 |
| Caixa e Depósitos Bancários | | 1.712.916,74 | 1.540.677,91 |
| | | <u>2.241.341,69</u> | <u>2.048.148,98</u> |
| Total do Activo | | <u>4.429.937,33</u> | <u>4.271.729,82</u> |
| CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO | | | |
| Capital Próprio | | | |
| Fundos | | 663.110,90 | 663.110,90 |
| Excedentes Técnicos | | | |
| Reservas | | | |
| Resultados Transitados | | 3.585.359,57 | 3.372.099,51 |
| Excedentes de revalorização | | | - |
| | | <u>4.248.470,47</u> | <u>4.035.210,41</u> |
| Resultado líquido do período | | 158.226,82 | 213.260,06 |
| | | | |
| Total do Capital Próprio | | <u>4.406.697,29</u> | <u>4.248.470,47</u> |
| Passivo | | | |
| Passivo não corrente | | | |
| Financiamentos obtidos | | | - |
| Passivos por impostos diferidos | | | |
| | | - | - |
| Passivo corrente | | | |
| Fornecedores | | 495,35 | 728,62 |
| Adiantamentos de clientes | | | |
| Estado e outros entes Públicos | | 335,05 | 133,53 |
| Outras contas a pagar | | 152,11 | 139,67 |
| Diferimentos | | 22.257,53 | 22.257,53 |
| | | <u>23.240,04</u> | <u>23.259,35</u> |
| Total do Passivo | | <u>23.240,04</u> | <u>23.259,35</u> |
| Total do Capital Próprio e do Passivo | | <u>4.429.937,33</u> | <u>4.271.729,82</u> |